Quomodo nos probamus fuisse hereticum Lutherum. Vbi ego demonstraue rim Lutherum Iesum soluere, vt Iohannes ait.

ait proba illos esse hereticos, aut non communicare cum omnibus Ecclesijs totius orbis, aut Iesum soluere, sicut nos probamus heresiarcham fuisse Lutherum, & eum cum euangelio suo, & omnibus fautoribus, & doctrina sua predicatoribus, ab omnibus totus mundi Ecclesijs anaibematizatum esse, & Iesum soluere, quod cap. 5. libri 2. contra capita posterioris disputationis Andreae Freyubij satis, ut arbitror, demonstravi, ne eadem repetam. Deinde, quia conscientia tua conuictus, istis tuis cauillationibus diffidis, subiungis, Quod si ne

hac quidem tibi satisfaciant, proferam ex ipso contextu, quod te

* refellat, & (ut tuis verbis utar) etiam inuitum reuincat. Sic enim

* Paulus, tam (inquit) qui tenet nunc, teneat, donec è medio sub-

* latus fuerit, & tunc retegetur impius ille, &c. dum dicit ὁ κατίχων,

* de vno quidem homine videtur loqui, sed ipsa temporum ratio

* necessario cogit, ut multos intelligamus eundem locum occupan-

* tes. Nec enim dices vnum hominem ab aetate Pauli ad finem usq;

* mundi (illuc enim refers Pauli prophetiam) vitam producere un-

* quam posse. Si, quia videtur de vno homine loqui apostolus, cum ait, ὁ κατί-

* χών, id est, qui tenet nunc, nihilominus tamen ipsa temporum ratio cogit, ut

* tu dicis, ut multos intelligamus eundem locum occupantes, sic etiam, ut tu sen-

* tis, cum dicit idem Apostolus reuelandum esse hominem peccati, & filium per-

* ditionis, oportet intelligere multos homines peccati, et multos filios perditionis,

* eosque esse Pontifices: primū rogo te, ut dicas, quis P̄t̄ifex primus fuit in ista re-

* uelatione Antichristi iā facta, ut tu somnias? Deinde demonstra, quae signa ma-

* gna, et prodigia Pontifices, quos Antichristū facis, hactenus de derunt, ita ut in

* errorem inducantur, si fieri potest, etiā electi; aut si demonstrare non potes, fa-

* ttere mendacium tuum, ne mendacem facias Paulum, nisi forte miracula, qua

* in Ecclesia Catholica, cui p̄aest Episcopus Romanus, sunt in nomine Christi,

* Pontificibus attribuis, ac signa & prodigia mendacia esse dicas, quibus non ma-

* gis credis, quam miraculus Christi in Iudea credebatur. Deinde Daniel de

* Antichristo prophetans tribus annis cum dimidio dominaturum esse predixit,

* tempus enim, & tempora, & dimidium temporis, qua Angelus dixerat paulo

* obscurius, idem angelus explicavit statim subducta summa mille ducento-

* rum nonaginta dierum, & Apocalypsis beati Ioannis cap. 11. subducta summa

* quadraginta duorum mensium, quo tempore prædicaturus est. Elias iuxta pro-

* phetiam Malachie, cum ait, ecce ego mittā vobis Eliam prophetam, antequā

* veniat dies Domini magnus, & horribilis, &c. Si igitur in Pontificibus, ut tu

* tur, si quod vis, impleta est prophetia Danielis, et Pauli de aduentu Antichristi, & discessione

* sue apostasia eius, iam diu venit Elias, iam completa est, sicut Angelus Danieli

* scripsit dixit, dispersio populi sancti: & beatus inquit, qui expectat, & peruenit usque

ad dies

De domi-
nu antichri-
sti, tribus
annis cum
dimidio.
Quæ sequā-
tur, si quod
Apostolus
de Antichri-
sti scripsit

quadragesima duorum mensium, quo tempore prædicaturus est. Elias iuxta pro-

phetiam Malachie, cum ait, ecce ego mittā vobis Eliam prophetam, antequā

veniat dies Domini magnus, & horribilis, &c. Si igitur in Pontificibus, ut tu

tur, si quod vis, impleta est prophetia Danielis, et Pauli de aduentu Antichristi, & discessione

sue apostasia eius, iam diu venit Elias, iam completa est, sicut Angelus Danieli

dixit, dispersio populi sancti: & beatus inquit, qui expectat, & peruenit usque

ad dies

ad dies mille trecentos 35. iam beati sumus, qui expectavimus, & peruenimus & Daniel propheta
ad istum numerū dierum, iñd ad multo maiorem, ex quo Lutherus heresit tuae
auctor extitit. Iam Dominus ad iudicium venit, iam facta est resurrecio: nihil tificibus, ve
iam aliud expectandum est. Hec ex tua disputatione, sine potius nugatoria ca- Antonius
vult, imple-
gillatione inducta sunt. Et quid mirum, fortassis vnum te esse ex ijs, quos bea- tum est.
tus Petrus in epistola sua secund.e prædictis venturos in nouissimis diebus in de- Pro nullo
ceptione illusores iuxta proprias concupiscentias ambulantes, dicentes, vbi est dogmate
promiseo, aut aduentus eius? ex quo enim patres dormierunt, omnia sic perseue- acris pue-
rant ab initio creature, &c. Postremo, ut multa alia prætermittam, quæ obijci gnare cum
poterant, si, cùm Antichristus veniet, iuge sacrificiū, vt ait prophetia Danielis, hæreticis
aufferendum est, quomodo impletū est hoc in Pontificibus Romanis, qui pro nul- pontifices
lo dogmate acris cum Luthero, & Lutheranis pugnant, quam pro defenden- Romanos
do sacrificio incruento sanctæ Eucharistie? quod vos impie tollitis, in quibus iam quam pro
mysterium iniquitatis operatur, quia quod vos facitis teste per speciem sacrifici- sacrificij
cruentum Christi defendendi, quasi hoc incruentum illi cruento deroget, delendum
hoc Antichristi esse in aduersitate
apertè, & sine ullo velo aut pretextu facturus est. tu Antichristi
Sed redibo ad illud, δικαίον μου, id est, qui tenet, quod tu de imperio Roma- sti & iam
no accipendum esse sentis, de quo nō contenderem tecum, quia habes ex anti- in eius pra-
quis auctoribus, quos sequaris, quos ego non ignoravi, nisi diceres, me, qui sum cursoribus
inquis, accuratus Græcorum vocabulorum scrutator, non potuisse ignorare, nō Lutheranis
posse intelligi de Euangelio nondum per uniuersum orbem prædicato. Vtinam Quam negli-
tantundem ego de te prædicare possem, quantum tu de me prædicas, esse scilicet
te diligentem scrutatorem vocabulorum; ita enim fieret, vt essem item diligens
scrutator rerum. Sed neutrum in te spectatur, immò summa vtriusq; rei neglig- gens voca-
gentia. Fefellit te Antoni, quod δικαίον μου masculini generis, ad euangelium, bulorum, &
quod est neutrū, non videtur posse referri. Idem posset tibi opponi non posse re- rerum scri-
ferri πρός τὴν ἀρχὴν ἀνδρικὸν generis fæminini, vt Chrysost. & Theophylac- taror sit
latus retulerunt. Si enim tu ad imperatorem Romanū refers, vt genere con- Antonius.
ueniat, similiter dici potest, referri δικαίον μου ad Euangelizantem, quomodo
enim, inquit, audient sine prædicante miror ego te tam negligenter, & oscitan-
ter hunc locum Apostoli legisse, vt non aduerteris, qui dicit, δικαίον μου ἀρτι, id
est, qui tenet nunc, paulo suprà dixisse καὶ νῦν τὸ δικαίον διδασκει, id est, & nūc
quid teneat scitis. En Antoni τὸ δικαίον neutrū, nō dixit τὸ δικαίον διδασκαλία, Quare illud
vici conueniret genere cum inferiore δικαίον μου. Quod autem hoc quod deti- net, ad Euangelium cum Theodoreto in commentarij Danielis in epistola ad Thess. retuli, auctoritas Euangeli huic interpretationi astipulatur, cùm Domi- loco Pauli,
nus dixerit in Euangelo Matth. loquens de Antichristi aduentu: & prædicabi- ad Euange-
lium retule-
tur hoc euangelium regni in ynuerso orbe in testimonium omnibus gentibus, & tunc.

Quomodo tunc veniet consummatio. In eo autem satis apparet quam sis futilis, & res fra-
 Antonius
 videtur vel
 le suadere
 tam latè fu-
 illo est, & quia illum versiculum, & in omnem terram exiit sonus eorum, ad
 tempore A- prædicationem Apostolorum accommodauit, suadere vis ad decipiendum tuos,
 postolorum sublatum esse hoc impedimentum euangelij nondum in vniuerso orbe præda-
 prædicatum euāgelium, ti; quasi iam tunc, tempore Pauli tam latè prædicatum fuisset, quam est hodie;
 quam erit aut hodie tam latè, quam erit, cùm veniet consummatio. Quod nemo est tam
 cum veniet Antichrist, amens, & sensu communi carens inter tuos, qui hoc credat, & tu mendacem
 quo nihil facis in Euāgeliō Dominum: & nondum consuetudinem scripturā didicisti,
 dici potest à sensu com que eos, qui sunt omnes, vocare solet multos, & eos qui multi, omnes: & non
 muui alie- credis, quod cunctus orbis partim vedit, partim audiuimus, scilicet in quam multis
 regnis, & insulis, & locis omni antiquitati ignotis, & in auditis, ubi Christus
 Nunquā ante fuerat prædicatus, iam est annunciatus, & creditus. An non erat
 mendacem hoc impedimentum aduentus Antichristi, & post aduentum consummationis?
 facit Domi- sed quia video r̄ tibi scrutator vocabulorum Græcorum, libet scrutari vocabulū
 num in Euā- angelij, & ἀρτι quod Photius Constantinopolitanus in Lexico suo notauit, vt ei laus huius
 consuetudi- scrutinationis reddatur, λέγεται, inquit, ἀρτι τὸ μέρος τῆς παρελυλούσθη-
 na scriptu- raignorat. ουνάπομ τῷ νῦν, ἐναρτώς ἔχον τῷ εὐτίκα, τῷ το γέρα κατὰ τὸ μέλον συ-
 rati, & quid tra quam facit εὐτίκα quod coniungit futurum cum nunc, quod dicitur sta-
 in loco Pau- tim, siue paulo p̄dīt, sicut ἀρτι modo, siue paulo antē. Prædatio Euāgeliō erat
 li de Anti- recens, non autem imperium Romanum, quare non conuenit in eum, vt dic-
 christo sig- nificet. taur paulo antē cœpisse detinere, siue impeditre aduentum Antichristi, sed potius
 Quomodo conuenit in Euāgeliō, quod paulo antē, si comparetur cum imperio Roma-
 ἀρτι, quod no nō potest referri ad imperium
 significat paulo antē, dixit, in vniuerso orbe. Sed veniamus tandem ad clausulam capituli tui noni,
 non potest referri ad imperium Romanum. que satis declarat, quātum conscientia redargente tuis cauillatorijs tergiuer-
 satis diffidas. Sic enim aīs, Verumenimuerò Turriane, dum etiam
 atque etiam sudabis in hoc Apostolico telo de corpore tui Ponti-
 ficiis reuellendo, mihi in præsentia satis erit, quod ex hac prophetia
 „Pauli, siue iam impleta fuerit, siue aliquādo implenda sit, siue iam
 „impleri cœperit, nondum tamen plenè euenerit, (sic enim varie
 „disputari solet, qua de re non est nostri instituti prolixius agere)
 „manifestius fiat, aliquando visibilem Ecclesiæ statum interrumpi
 „posse, quod & apostolus vocabulum indicat, & ipsa totius conte-
 „xtus circumstantia docet. Hic iam ipse planè dubitas vtrum Antichristus
 „jam venerit, cuius aduentum futurum describit Apostolus, dubitas igitur iam
 vtrum